РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

«11» декабря 2017 года                        с. Бея                                                         № 4
1. О мерах по предупреждению коррупции, принимаемых в муниципальных учреждениях
Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию о мерах, по предупреждению коррупции  принимаемых  в муниципальных учреждениях.

1.1.1. Рекомендовать АУ МО Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» Жицкой Л.С. и МБУК "Бейская межпоселенческая районная библиотека" Шефер Т.В.:
- продолжить ежегодное планирование мероприятий по противодействию коррупции в  учреждении.

 -
знакомить работников с нормативными документами по антикоррупционной деятельности;

- размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах в учреждении;

- осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции.
2. О выявленных нарушениях  соблюдении порядка расходования бюджетных средств в поселениях Бейского района.

Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Гавриловой Н.А.. председателя Контрольно-счетной комиссии Бейского района.
2.2. Рекомендовать главам поселений учитывать в работе все замечания контрольно-счетной комиссии по выявленным нарушениям при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно счетной комиссией Бейского района.
3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2017 году.

Комиссия решила:
3.1. Рекомендовать:

- Всем должностным лицам подведомственных администрации Бейского района незамедлительно сообщать в правоохранительные органы, о ставших им известными фактах коррупционных проявлений, с целью незамедлительного реагирования и принятия, адекватных мер по их документированию;

- Отд. МВД России по Бейскому району продолжить  работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района.
4. О плане работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2018 год.

План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2017 год выполнен в полном объеме.

На основании предложений, поступивших от членов комиссии, подготовлен проект плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на  2018 год,

Комиссия решила:
4.1. Утвердить предлагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2018 г.

Заместитель председателя
комиссии                                                                                                         И. Аршанова
Секретарь  комиссии                                                                                        К. Ополев